Protokół

Z przebiegu I części XXVIII  zwyczajnej

Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach

z dnia 25 marca 2010r. 

Ustawowy skład Rady 15 radnych, obecnych na sesji było 14 radnych, /1 radny spóźniony/

Lista obecności Radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył obrady o godz. 16,00 wypowiadając sława „ otwieram XXVIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lubniewicach „.

Stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych jest 13 radnych, wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przywitał wszystkich radnych, mieszkańców oraz zaproszonych gości-lista obecności w załączeniu do protokołu

Porządek obrad dzisiejszej I części  XXVIII sesji  jest następujący

1. Sprawy regulaminowe

2. Projekty uchwał w sprawie  zmiany uchwały  budżetuj Gminy na 2010 r. 

3  Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały XXVII/224/2010 Rady Miejskiej w 

    Lubniewicach z dnia 24.02.2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

    Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice

4.Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości niezabudowanej 

    stanowiącej mienie komunalne. 

Przew. Rady – kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad 

Za proponowanym porządkiem obrad głosowało – 13 radnych / wszyscy obecni/ 

Przew. Rady prosił  o przyjęcie protokołu  z XXVII sesji Rady Miejskiej z dnia 24 lutego 2010 r -  zapytał czy są uwagi do protokołu 

Wobec braku pytań, uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół   z XXVII sesji 

Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych 

Wstrzymało się  2 radnych

Przeciw. - nie było

Odnośnie pkt. 2 porządku obrad -projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok

Pani Skarbnik –poinformowała, dlaczego te materiały znalazły się ponownie na dzisiejszej sesji oraz dlaczego termin sesji jest dzisiaj  a nie po 1 kwietnia 2010 r. 

Uchwały, które zostały podjęte 24 lutego 2010 r.  zawierały błędy, są to pierwsze uchwały w tym roku i zgodnie z nowymi przepisami, każda uchwała, która będzie podejmowana będzie dotyczyła zmian budżetu i będzie nawiązywała cały czas do uchwały budżetowej na dany rok,  w którym  była zawarta i wszelkie zapisy, które ukażą się w tej uchwale muszą mieć odniesienie do uchwały budżetowej. W naszych uchwałach brak było takich zapisów, między innymi podam dwa najistotniejsze przykłady, w pierwszym przypadku chodziło o Gminny Fundusz Ochrony Środowiska, w naszej uchwale brakowało zapisu, to stanowiło 9 paragraf naszej uchwały budżetowej i w miejsce tego paragrafu należało wpisać treść tak jak mamy w obecnej uchwale. Było to na tyle istotne, że ta uchwała byłaby nieważna. Przed końcem marca ulegają likwidacji te fundusze i należało to zrobić w marcu. 

Druga uchwała to także istotne zmiany, ale nie będą to zmiany w cyfrach tylko będą to zapisy i będą odnosiły się do uchwały budżetowej. Jeżeli ktoś weźmie uchwałę budżetową i zechce porównać, co zostało dodane, to będzie jasno odzwierciedlone. Najbardziej istotne było to, że zawarliśmy w naszej drugiej uchwale załączniki dotyczące limitów na wydatki i programy, a poza tym załącznik na wydatki na programy  finansowane z unii europejskiej, a nie mieliśmy zawartego zapisu, że upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań właśnie z tytułu tych zobowiązań. I to było najbardziej istotne, w związku z tym nie chcieliśmy dopisywać, żeby to było jaśniej, będą one uchylone naszymi zapisami i będzie ponownie uchwała w treści jak w dostarczonych materiałach.

Pani Skarbnik przedstawiła pierwszy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na 2010 r., w której zwiększa się kwotę planowanych wydatków o kwotę 15.610,81 zł 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Za głosowało13 radnych ./wszyscy obecni /

Przeciw- nie było 

Wstrzymało się od głosowania- nie było  

Uchwala została  przyjęta – jak w załączeniu

Na obrady wszedł Radny Pietrucki

Pani Skarbnik przedstawiła drugi projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na 2010 rok, w której zwiększa się łączną o kwotę planowanych dochodów o kwotę 4.122.721 zł

Przew. Rady poddał pod glosowanie projekt uchwały 

Za  głosowało- 12 radnych

Przeciw- nie było 

Wstrzymało się od głosowania- 2 radnych 

Uchwala została przyjęta – jak w załączeniu

Odnośnie pkt. 3 porządku obrad 
 Pan Sekretarz – analiza studium zagospodarowania przestrzennego pozwoliła nam na wygenerowanie najpilniejszych zmian w studium, zmiany te będą obejmowały Jarnatów, Rogi, Lubniewice w tych częściach, w których były zgłoszenia, aby studium zmienić, nie odpowiada studium w tej chwili planowanemu przeznaczeniu tych rejonów i staje dziś uchwała, ponieważ zależy nam na czasie. Przegotowujemy nasz największy plan zagospodarowania ośrodków turystycznych. Nadleśnictwo uzgodniło z nami  zakres planu zagospodarowania przestrzennego, niektóre zapisy studium nie odpowiadają jednak zapisom, które znajdą się w planie zagospodarowania przestrzennego i zgodnie z prawem pierwszym etapem będzie zmiana studium zagospodarowania, a następnym uchwalenie planu zagospodarowania planu przestrzennego dla gminy Lubniewic. Nie chcemy wstrzymywać prac nad planem zagospodarowania stąd w takim trybie dzisiejszym pojawia się uchwałą.

Radny Lach – jakie zastrzeżenia zgłosiło Nadleśnictwo

Pan Sekretarz – była zaplanowana mieszkaniówka na terenach leśnych w kierunku Trzciniec, i po uzgodnieniach nadleśnictwo odstąpiło i chcą żeby był las. Nie było możliwości żeby tam wkomponować mieszkaniówkę  i ta funkcja lasu zostanie przywrócona. A żeby była przywrócona musi zmienić studium zagospodarowania. To jest za budynkiem po lewej stronie jak jedzie się na Gorzów, półka wyżej, lasek był planowany pod zabudowę mieszkaniową

Przew. Rady – to jest między droga na Trzcińce a droga do Gorzowa

Pan Burmistrz – w kierunku Trzciniec jest przeznaczona zabudowa niska

Pan Sekretarz – drugi ważny element to tereny jadąc na Jarnatów – przesmyk, Nadleśnictwo planuje zagospodarowanie tych terenów turystycznie, do tej pory nadleśnictwo nie wyrażało zgody, żeby ta funkcja tam się pojawiła, w tej chwili zmienia się polityka w lasach, muszą zacząć zarabiać na siebie, stąd lasy państwowe chcą jak największą ilość terenów przeznaczyć pod usługi turystyczne. Będą dzierżawić te tereny.

Radny Lach – to jest objęte z jeziorem Krzywym ten łącznik miedzy naszym jeziorem a Krzywym 

Sekretarz – to nie ten przesmyk 

Radny Lach – ten przesmyk też jest brany pod uwagę 

Pan Sekretarz – na razie nie, to w okolicach na razie centrum Lubniewic

Przew. Rady -to jest tam gdzie było pole biwakowe

Pan Sekretarz – tak, dokładnie

Następny element to jest teren za szkołą, piaszczysty teren, dziś się pojawi projekt uchwały w tej sprawie. Jest inwestor który chciałby zagospodarować ten teren i chcemy doprowadzić do zgodności z planem zagospodarowania, czyli wpisać tą funkcję, która będzie prawdopodobnie docelowo. I Jarnatów jadąc do Miechowa, jest prywatny właściciel, który na tym terenie wybudować osiedle domków jednorodzinnych, jest tam ponad 20 ha. Są poza tym mniejsze elementy, które trzeba dostosować do zapisów obecnej funkcji. Czyli te małe kwadraciki, trójkąciki trzeba zmiany nanieść  w studium zagospodarowania, aby były prawne.

Pan Sekretarz przedstawił - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXVII/224/2010 Rady Miejskiej w Lubniewicach z dnia 24.02.2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Za uchwałą głosowało- 14 radnych
Przeciw- nie było

Wstrzymało się od głosowania- nie było

Odnośnie pkt.4 porządku obrad
Pan Sekretarz – jak wcześniej wspominałem intencja jest, aby przeznaczyć do sprzedaży nieruchomość niezabudowaną położoną za lubniewickim gimnazjum to jest taki płaski piaszczysty trójkąt, z tych funkcji, które były planowane do tej pory –funkcje czysto sportowe, czyli zagospodarowanie czysto sportowe nigdy nie dojdzie do skutku, gdyż w tym programowaniu 2007-2013 środków finansowych na tego typu zadania nie będzie, nie wiemy, jakie będą priorytety w następnym budżecie unii europejskiej, planowaliśmy tam zadanie potężne, bo ponad 25 milionów złotych, w tej chwili rezygnujemy z części zadań. Proponujemy tereny pod rozwój wszelkich usług zarówno turystycznych jak paramedycznych takich, które będą funkcjami całorocznymi, i pozwolą nam zagospodarować rynek pracy i zwiększyć dochody gminy Lubniewice. W tej chwili tereny te leżą odłogiem i boimy się, że niezagospodarowane  za jakiś czas będą mogły  być odbierane nam przez agencje. Wolimy je zagospodarować trwale.

Przew. Rady – to jest skrawek, gdzie miały być korty tenisowe

Pan Burmistrz – tak 

Pan Przew. – resztę zostawiamy

Pan Sekretarz – to jest jeden z elementów

Przew. Rady – to nie będzie przeszkadzało, gdybyśmy mieli pieniądze i zabrali się za tą część sportową.

Pan Burmistrz – jak będziemy mieli 25 mln. zł wolnych środków, to zabieramy się od razu. Unia europejska w teorii popiera turystykę, wypoczynek, województwo lubuskie również. Ale nie ma pieniędzy na turystykę i wypoczynek. 

Radny Biegowski- część tej działki wchodzi na zagospodarowany teren – tam gdzie rampa i część na teren miasteczka ruchu drogowego, czy tak należało wkroić działkę żeby zabrać tą część. Ten teren był kiedyś zrobiony, zapłacony.

Pan Burmistrz – rampę można przestawić, faktycznie wchodzi w część działki na terenie miasteczka ruchu rowerowego. Należy zmniejszyć teren do skarpy

Radny Biegowski – ale ten teren był już raz zrobiony pieniądze zapłacone i teraz będziemy przesuwać, burzyć

Pan Burmistrz – z geodetami mamy uzgodnione, że nic, co jest trochę zagospodarowane, nie będzie niszczone. Ten drugi rysunek dodatkowy dodany do projektu uchwały, jest tylko poglądowy

Burmistrz - zastanawiam się na ile to jest prawnie możliwe, ponieważ jest numer działki i jest powierzchnia i jak radni zagłosują nad możliwością sprzedaży prawie 50 arów i jeżeli zmniejszy się to 7-8 arów. Numer działki pozostaje ten sam, jakie to są skutki prawne.

Burmistrz – rampa nie jest elementem, stałym, rampę nie bierzemy pod uwagę.

Uwaga jest zasadna, że miasteczko ruchu drogowego powinno zostać w stanie nienaruszonym.

Przew.Rrady – teraz zagłosujemy, później będzie zmieniana, nie może tak być   

Radny Biegowski –wnioskuje  o odrzucenie tego punktu z dzisiejszej I części obrad i przenieść na II część tej sesji

Przew. Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Biegowskiego

Za wnioskiem głosowało 14 radnych / wszyscy obecni/ 

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne – został  przeniesiony do dyskusji na II części sesji. 

Przewodniczący Rady -dziś wszyscy radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lubniewice za 2009r. Druga część sesji miała być 14 kwietnia,  ale ze względu na sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 r. nie wiemy czy RIO zdąży z opiniami zostaniecie Państwo powiadomieni czy sesja będzie 14 czy 21 kwietnia br. 
Przew. Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia  oświadczeń majątkowych za 2009r. do następnej sesji.

Zamykam I część XXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej, 
Następnie Przewodniczący Rady  życzył wszystkim zdrowych i pogodnych świat. 

Protokołowała 

S. Żuk
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